



ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JORGE DO IVAÍ

CNPJ: 76.282.649/0001-04
PRAÇA SANTA CRUZ, 249
C.E.P.: 87190-000 - São Jorge do Ivaí - PR

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 8/2014 - PR

Processo Administrativo: 15/2014
Processo de Licitação: 15/2014
Data do Processo: 14/02/2014

Folha: 1/12

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO



O(a) Prefeito Municipal, ANDRE LUIS BOVO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

- a) Processo Nr.: 15/2014
b) Licitação Nr.: 8/2014-PR
c) Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
d) Data Homologação: 12/03/2014
e) Objeto da Licitação: REGISTRO DE PREÇO VISANDO AQUISIÇÕES DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS E MATERIAL DE CONSUMO PARA ATENDER A DEMANDA DAS SECRETARIAS DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL, CONFORME ESPECIFICAÇÕES E CONDIÇÕES CONSTANTES NO EDITAL, INCLUSIVE SEUS ANEXOS, NOTADAMENTE O ANEXO I, QUE VEICULA O TERMO DE REFERÊNCIA.

(em Reais R\$)

f) Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação) Unid. Quantidade Descto (%) Preço Unitário Total do Item

A. M. FERNANDES & CIA LTDA (143)

1	ABACAXI - Marca:	KG	964,00	0,0000	3,40	3.277,60
6	AÇUCAR CRISTAL PACOTE 5 KILO - Marca: CRISTALMAR	UN	1.120,00	0,0000	6,75	7.560,00
8	AGUA MINERAL GALÃO 20 LITROS - Marca: SAFIRA	UN	668,00	0,0000	7,60	5.076,80
14	AMACIANTE GALÃO DE 2 LITROS - Marca: GIRANDO SOL	UN	375,00	0,0000	2,60	975,00
27	BATATA DOCE - Marca:	KG	482,00	0,0000	3,70	1.783,40
28	BETERRABA - Marca:	KG	365,00	0,0000	4,70	1.715,50
29	BISCOITO DE POLVILHO - Marca: TRIGAL	PC	380,00	0,0000	3,90	1.482,00
33	BROCOLIS - Marca:	KG	200,00	0,0000	4,50	900,00

São Jorge do Ivaí, 12 de Março de 2014.

ANDRE LUIS BOVO
PREFEITO MUNICIPAL



ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JORGE DO IVAÍ

CNPJ: 76.282.649/0001-04
PRAÇA SANTA CRUZ, 249
C.E.P.: 87190-000 - São Jorge do Ivaí - PR

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 8/2014 - PR

Processo Administrativo: 15/2014
Processo de Licitação: 15/2014
Data do Processo: 14/02/2014

Folha: 2/12

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO



A. M. FERNANDES & CIA LTDA (143)

35	CAIXA TERMICA DE ISOPOR 50 LITROS - Marca: ISOTERM	UN	4,00	0,0000	88,00	352,00
40	CEBOLA - Marca:	KG	742,00	0,0000	3,19	2.366,98
44	CHUCHU - Marca:	KG	500,00	0,0000	2,90	1.450,00
46	COLORAL 500GRS - Marca: KATU	UN	312,00	0,0000	1,40	436,80
51	COUVE MANTEIGA - Marca:	KG	400,00	0,0000	3,40	1.360,00
60	ESPONJA DE AÇO PACOTE - Marca: MAGICBRILHO	UN	585,00	0,0000	0,70	409,50
66	FARINHA DE TRIGO INTEGRAL 1 KG - Marca: VITAO	UN	110,00	0,0000	5,70	627,00
70	FILTRO SINTETICO DE POLIPROPILENO TNT (FILTRO DE CAFÉ) - Marca: COABEM	UN	117,00	0,0000	2,10	245,70
77	GUARDANAPO DE PANO 50x98cm - Marca: PANOSUL	UN	118,00	0,0000	3,00	354,00
80	INSETICIDA PIRETROIDE PARA DESINSETIZAÇÃO DE AMBIENTES EXTERNOS. LÍQUIDO. CONTENDO 30 ML. PRINCÍPIO ATIVO: DELTRAMETRINA. - Marca: RAID	UN	50,00	0,0000	2,89	144,50
81	LAMINA DE BARBEAR COM 02 UNIDADES - Marca: BIC	UN	10,00	0,0000	3,50	35,00
83	LARANJA - Marca:	KG	2.420,00	0,0000	1,30	3.146,00
85	LEITE CONDENSADO 395GRS - Marca: ITAMBE	UN	1.102,00	0,0000	2,30	2.534,60
88	LEITE DE SOJA BAIXA LACTOSE - Marca: PURITY	LT	100,00	0,0000	3,10	310,00
89	LEITE DE SOJA COM SABOR 1 LITRO - EMBALAGEM LONGA VIDA - Marca: PURITY	UN	613,00	0,0000	3,10	1.900,30
90	LEITE DE SOJA EM PÓ - Marca: SUPRA SOY	UN	100,00	0,0000	19,90	1.990,00
91	LEITE DE SOJA NATURAL 1 LITRO - EMBALAGEM LONGA VIDA - Marca: PURITY	UN	1.060,00	0,0000	3,38	3.582,80
96	LINGUIÇA CALABRESA - Marca: SEARA	KG	60,00	0,0000	12,50	750,00
99	LIXEIRA PLÁSTICA PARA BANHEIRO 15 LITROS C/ PEDAL - Marca: PLASTIL	UN	10,00	0,0000	9,00	90,00
102	MAÇA - Marca:	KG	1.750,00	0,0000	5,68	9.940,00

São Jorge do Ivaí, 12 de Março de 2014.

ANDRÉ LUIS BOVO
PREFEITO MUNICIPAL



ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JORGE DO IVAÍ

CNPJ: 76.282.649/0001-04
PRAÇA SANTA CRUZ, 249
C.E.P.: 87190-000 - São Jorge do Ivaí - PR

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 8/2014 - PR

Processo Administrativo: 15/2014
Processo de Licitação: 15/2014
Data do Processo: 14/02/2014

Folha: 3/12



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

A. M. FERNANDES & CIA LTDA (143)

104	MACARRÃO INTEGRAL PARAFUSO 500GRS - Marca: VITAO	UN	252,00	0,0000	6,20	1.562,40
109	MANDIOCA - Marca:	KG	1.072,00	0,0000	2,50	2.680,00
110	MARGARINA 500 GRS CREMOSA COM SAL - Marca: PRIME	UN	612,00	0,0000	2,00	1.224,00
111	MELANCIA - Marca:	KG	1.750,00	0,0000	2,18	3.815,00
119	OLEO SOJA REFINADO 1 LITRO - Marca: LEVE	UN	1.107,00	0,0000	2,75	3.044,25
121	OREGANO DESIDRATADO PACOTE15G - Marca: KATU	UN	47,00	0,0000	0,90	42,30
122	OVOS BRANCOS - Marca: CRUZEIRO	DZ	690,00	0,0000	3,70	2.553,00
123	PACOTES DE BEXIGA C/50UNIDADES Nº 07 - Marca: SAO ROQUE	UN	500,00	0,0000	6,00	3.000,00
125	PANO PARA LIMPEZA DE CHÃO (TOALHA POPULAR 54CM X 98CM) - Marca: FAXINAL	UN	357,00	0,0000	3,90	1.392,30
133	PERA - Marca:	KG	400,00	0,0000	8,90	3.560,00
141	PIRULITO PACOTE 50 UNIDADES - Marca: DORI	UN	335,00	0,0000	3,50	1.172,50
149	REPOLHO - Marca:	KG	366,00	0,0000	2,70	988,20
150	REQUEIJÃO LIGHT 200GRS EMBALAGEM POLIETILENO - Marca: CAROLINA	UN	48,00	0,0000	6,20	297,60
151	RODINHO DE ESPUMA 60cm - Marca: UNIAO	UN	55,00	0,0000	7,99	439,45
154	SABÃO EM PEDRA PCTE C/5 UNIDADES GLICERINADO, TESTADO DERMATOLOGICAMENTE. COMPOSIÇÃO: SABÃO DE ÁCIDOS GRAXOS DE COCO/BABAÇU, SABÃO DE ÁCIDOS GRAXOS DE SEBO, SABÃO DE ÁCIDOS GRAXOS DE SOJA, COADJUVANTES, GLICERINA, AGENTE ANTI-REDEPOSITANTE E ÁGUA. - Marca: ALPES	UN	343,00	0,0000	2,90	994,70
155	SABÃO EM PÓ 1 KG. COMPONENTE ATIVO: LINEAR ALQUIL BENZENO SULFONATO DE SÓDIO, CONTÉM TENSOATIVO BIODEGRADÁVEL. COMPOSIÇÃO: TENSOATIVO ANIÔNICO, ALCALINIZANTE, SEQUESTRANTE, CARGA COADJUVANTES, BRANQUEADOR ÓPTICO, CORANTE, ENZIMAS, AGENTE ANTI-REDEPOSITANTE, GRAGRÂNCIA E ÁGUA. - Marca: INOVE	UN	630,00	0,0000	3,20	2.016,00

São Jorge do Ivaí, 12 de Março de 2014.

ANDRE LUIS BOVO
PREFEITO MUNICIPAL



ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JORGE DO IVAÍ

CNPJ: 76.282.649/0001-04
PRAÇA SANTA CRUZ, 249
C.E.P.: 87190-000 - São Jorge do Ivaí - PR

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 8/2014 - PR

Processo Administrativo: 15/2014
Processo de Licitação: 15/2014
Data do Processo: 14/02/2014

Folha: 4/12



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

A. M. FERNANDES & CIA LTDA (143)

157	SACO DE GELADINHO PACOTE COM 100 UNIDADES - Marca: SEG PLASTIC	UN	11,00	0,0000	1,60	17,60
159	SACO DE LIXO 200 LITROS, ROLO COM 100 UNIDADES - Marca: REDE PLUS	UN	2,00	0,0000	9,10	18,20
170	SUCO DIET EM PO SABORES 10GRS - Marca: TRINK	UN	700,00	0,0000	1,10	770,00
172	SUCO LIGHT SABORES 1 LITRO NECTAR EMBALAGEM LONGA VIDA - Marca: PURITY	UN	72,00	0,0000	3,99	287,28
173	SUCO NECTAR SABORES 1 LITRO EMBALAGEM LONGA VIDA - Marca: PURITY	UN	102,00	0,0000	2,60	265,20
177	TOALHA PARA LIMPEZA 54x98cm - Marca: FAXINAL	UN	226,00	0,0000	7,80	1.762,80
178	TOMATE - Marca:	KG	1.617,00	0,0000	5,30	8.570,10
180	VAGEM - Marca:	KG	349,00	0,0000	9,00	3.141,00
185	YORGUTE SABORES 1 LITRO - Marca: VIDATIVA	UN	450,00	0,0000	4,80	2.160,00
Total do Fornecedor:						100.569,36

A.K.DE OLIVEIRA - PANIFICADORA - ME (1978)

82	LANCHINHO PRESUNTO/MUSSARELA - Marca:	KG	800,00	0,0000	10,50	8.400,00
114	MINI PÃO FRANCÊS - Marca:	UN	1.500,00	0,0000	0,20	300,00
115	MORTADELA FATIADA - Marca:	KG	310,00	0,0000	14,10	4.371,00
117	MUSSARELA FATIADO - Marca:	KG	270,00	0,0000	19,30	5.211,00
126	PÃO BISNAGUINHA - Marca:	PC	200,00	0,0000	2,98	596,00
128	PÃO DE LEITE C/12 UNIDADES - Marca:	UN	300,00	0,0000	2,40	720,00
129	PÃO DE QUEIJO - Marca:	KG	600,00	0,0000	17,99	10.794,00
130	PÃO FRANCES - Marca:	KG	2.460,00	0,0000	7,90	19.434,00
Total do Fornecedor:						49.826,00

São Jorge do Ivaí, 12 de Março de 2014.

ANDRE LUIS BOVO
PREFEITO MUNICIPAL



ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JORGE DO IVAÍ

CNPJ: 76.282.649/0001-04
PRAÇA SANTA CRUZ, 249
C.E.P.: 87190-000 - São Jorge do Ivaí - PR

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 8/2014 - PR

Processo Administrativo: 15/2014
Processo de Licitação: 15/2014
Data do Processo: 14/02/2014

Folha: 5/12

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

D MILLE IND. E COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS L (1980)



4	ACHOCOLATADO EM PÓ DE 400GRS - Marca: CHOCOMIL	UN	771,00	0,0000	1,70	1.310,70
5	ÁCIDO FRASCO DE 750ML - Marca: FORT	UN	20,00	0,0000	3,68	73,60
10	ALCOOL 92,8% 1 LITRO USO DOMÉSTICO. ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO 92,8% INPM. - Marca: SOL	UN	498,00	0,0000	3,55	1.767,90
16	AMIDO DE MILHO CX 1KILO - Marca: DMILLE	UN	88,00	0,0000	2,85	250,80
18	ARROZ INTEGRAL PCTE 1KG - Marca: STIVAL	UN	140,00	0,0000	2,69	376,60
19	AVEIA EM FLOCOS - Marca: NATURALE	CX	22,00	0,0000	2,28	50,16
20	AZEITE DE OLIVA 500ML - Marca: LISBOA	UN	51,00	0,0000	7,89	402,39
21	AZEITONA 500GRS - Marca: ARAGONES	UN	119,00	0,0000	5,49	653,31
22	BALA 1 KG - Marca: PRODASA	PC	50,00	0,0000	7,29	364,50
30	BOLACHA DOCE PACOTE 800GRS - Marca: LUAN	UN	1.483,00	0,0000	3,97	5.887,51
31	BOLACHA SALGADA PACOTE 800GRS - Marca: LUAN	UN	1.509,00	0,0000	4,35	6.564,15
36	CALDO DE CARNE CAIXA C/12 TABLETES - Marca: SOL DO ORIENTE	UN	158,00	0,0000	1,50	237,00
37	CALDO DE GALINHA CAIXA C/12 TABLETES - Marca: SOL DO ORIENTE	UN	158,00	0,0000	1,89	298,62
39	CANJICA 500GRS BRANCA - Marca: CATEMAR	UN	480,00	0,0000	2,44	1.171,20
45	COCO RALADO PACOTE 100 GRS - Marca: DMILLE	UN	232,00	0,0000	1,55	359,60
47	CONDICIONADOR 350GRS CABELO NORMAL - Marca: MONANGE	UN	200,00	0,0000	4,39	878,00
49	COPO DESCARTÁVEL CAFÉ CAIXA CONTENDO 50 PACOTE COM 100 UNIDADES ESPECIFICAÇÃO PP CFT 50ML - Marca: HIPER COPO	UN	96,00	0,0000	47,99	4.607,04
50	COTONETE CX C/ 100 UNI - Marca: COTONELA	UN	33,00	0,0000	1,37	45,21
54	CREME DENTAL 90G - Marca: FREEDENT	UN	60,00	0,0000	0,99	59,40
55	DESINFETANTE 2 LITROS COM ELIMINAÇÃO DE GERMES E BACTÉRIAS - Marca: SUPER CLEAN	UN	860,00	0,0000	2,59	2.227,40

São Jorge do Ivaí, 12 de Março de 2014.

ANDRE LUIS BOVO
PREFEITO MUNICIPAL



ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JORGE DO IVAÍ

CNPJ: 76.282.649/0001-04
PRAÇA SANTA CRUZ, 249
C.E.P.: 87190-000 - São Jorge do Ivaí - PR

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 8/2014 - PR

Processo Administrativo: 15/2014
Processo de Licitação: 15/2014
Data do Processo: 14/02/2014

Folha: 6/12


TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO



D MILLE IND. E COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS L (1980)

56	DESODORANTES DE AMBIENTES 400GRS AEROSOL - Marca: ULTRA FRESH	UN	73,00	0,0000	4,90	357,70
58	ERVILHA VAGEM - Marca: PREDILECTA	UN	418,00	0,0000	1,09	455,62
59	ESCOVA DE LAVAR ROUPA CABO DE MADEIRA - Marca: DESAFIO	UN	113,00	0,0000	1,44	162,72
61	ESPONJA MULTI USO PACOTE C/3 UNIDADE, 110MM X 75MM X 20MM. ESPUMA E MANTA ABRASIVA DE ALTA QUALIDADE. ADESIVO À BASE D'ÁGUA E NÃO CONTÉM SOLVENTES ORGÂNICOS. - Marca: BETTANIN	UN	586,00	0,0000	1,19	697,34
62	EXTRATO DE TOMATE 340GRS - Marca: XAVANTE	UN	1.100,00	0,0000	1,29	1.419,00
64	FARINHA DE MILHO PCTE 1 KILO - Marca: DMILLE	UN	276,00	0,0000	1,79	494,04
65	FARINHA DE TRIGO 5 KILOS ESPECIAL - Marca: TIA OFELIA	UN	263,00	0,0000	8,69	2.285,47
67	FEIJÃO 1KG TIPO 1, GRUPO I, FEIJÃO COMUM, CLASSE CORES. - Marca: GRAO REAL	UN	1.077,00	0,0000	3,37	3.629,49
68	FERMENTO EM PÓ 100GRS - Marca: DMILLE	UN	266,00	0,0000	1,29	343,14
69	FILTRO DE PAPEL PARA CAFÉ C/ 30 Nº 103 - Marca: NOVITA	UN	81,00	0,0000	1,49	120,69
71	FOSFORO PACOTE COM 10 CAIXA CONTENDO 40 PALITOS DE SEGURANÇA - Marca: GABOARDI	UN	207,00	0,0000	1,29	267,03
72	FUBA 1 KILO - Marca: DMILLE	UN	1.190,00	0,0000	0,99	1.178,10
75	GELATINA CAIXA 45GRS SABORES DIVERSOS - Marca: TRISANT	UN	890,00	0,0000	0,47	418,30
76	GELATINA DIET SABORES 45G - Marca: LOWÇUCAR	UN	150,00	0,0000	0,99	148,50
78	GUARDANAPOS DE PAPEL PACOTE COM 50 UNIDADES - Marca: PREDILETT	UN	1.232,00	0,0000	0,37	455,84
86	LEITE DE COCO - Marca: BOM COCO	VD	50,00	0,0000	1,79	89,50
94	LIMPA VIDRO 500ML - Marca: WORKER	UN	158,00	0,0000	1,89	298,62

São Jorge do Ivaí, 12 de Março de 2014.


ANDRE LUIS BOVO
PREFEITO MUNICIPAL



ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JORGE DO IVAÍ

CNPJ: 76.282.649/0001-04
PRAÇA SANTA CRUZ, 249
C.E.P.: 87190-000 - São Jorge do Ivaí - PR

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 8/2014 - PR

Processo Administrativo: 15/2014
Processo de Licitação: 15/2014
Data do Processo: 14/02/2014

Folha: 7/12

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO



D MILLE IND. E COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS L (1980)

100	LUSTRA MÓVEIS BRILHO SECO 500ML. COMPOSIÇÃO CERA MICROCRISTALINA, CERA DE PARAFINA, SILICONE, EMULSIFICANTE, DERIVADO DE ISOTIAZOLINONA, SOLVENTE ALFÁTICO, FRAGRÂNCIA E ÁGUA. - Marca: WORKER	UN	85,00	0,0000	4,39	373,15
103	MACARRÃO ESPAGUETI 1KILO - Marca: DMILLE	UN	722,00	0,0000	2,88	2.079,36
105	MACARRAO PARAFUSO 1 KILO - Marca: DMILLE	UN	172,00	0,0000	2,96	509,12
106	MACARRÃO PICADINHO 1 KG - Marca: DMILLE	UN	272,00	0,0000	2,89	786,08
107	MAIONESE 500GRS - Marca: SUAVIT	UN	44,00	0,0000	1,69	74,36
112	MILHO PIPOCA PACOTE 500GRS - Marca: CATEMAR	UN	547,00	0,0000	1,59	869,73
113	MILHO VERDE SEM CASCA - Marca: PREDILECTA	KG	720,00	0,0000	1,10	792,00
116	MULTIUSO LIMPADOR DE USO GERAL 500 ML. COMPOSIÇÃO: ALQUIL BENZENO SULFONATO DE SÓDIO, COADJUVANTES, SEQUESTRANTES, FRAGRÂNCIA E ÁGUA. - Marca: WORKER	UN	641,00	0,0000	1,65	1.057,65
120	OLEO DE PEROBA - Marca: WORKER	UN	11,00	0,0000	3,69	40,59
124	PANO DE COPA - Marca: MARTINS	UN	69,00	0,0000	1,73	119,37
132	PAPEL TOALHA ROLO C/2 UNIDADES ALIMENTAÇÃO - Marca: SORELLA	UN	106,00	0,0000	2,28	241,68
134	PESCADINHA EM CONSERVA EM OLEO 165GRS - Marca: RUBI	UN	423,00	0,0000	1,99	841,77
135	PILHA AAA - Marca: SANSUNG	UN	30,00	0,0000	1,69	50,70
136	PILHA ALCALINA PEQUENA - Marca: SANSUNG	UN	258,00	0,0000	1,49	384,42
137	PILHA MÉDIA - Marca: SANSUNG	UN	238,00	0,0000	1,44	342,72
138	PILHA PALITO AAA.2 - Marca: SANSUNG	UN	88,00	0,0000	1,59	139,92
140	PIMENTA DO REINO 30 GRAMAS - Marca: CATEDRAL	UN	10,00	0,0000	0,97	9,70
143	PRENDEDOR DE ROUPA COM 12 UNIDADES - Marca: BOCTH	PC	30,00	0,0000	0,95	28,50
144	PRESTO BARBA - Marca: PROBACK II	UN	66,00	0,0000	1,29	85,14

São Jorge do Ivaí, 12 de Março de 2014.

ANDRE LUIS BOVO
PREFEITO MUNICIPAL



ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JORGE DO IVAÍ

CNPJ: 76.282.649/0001-04
PRAÇA SANTA CRUZ, 249
C.E.P.: 87190-000 - São Jorge do Ivaí - PR

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 8/2014 - PR

Processo Administrativo: 15/2014
Processo de Licitação: 15/2014
Data do Processo: 14/02/2014

Folha: 8/12

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO



D MILLE IND. E COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS L (1980)

145	QUEIJO RALADO PACOTE 100GRS - Marca: SELETE	UN	95,00	0,0000	1,24	117,80
146	QUEROSENE 750 ML - Marca: PRATA STAR	UN	50,00	0,0000	5,99	299,50
147	REFRIGERANTE 2 LITROS - Marca: DFRONTE	UN	540,00	0,0000	2,36	1.274,40
152	RODO DE BORRACHA 60CM - Marca: APOLO	UN	181,00	0,0000	4,09	740,29
153	RODO DE ESPUMA 38CM - Marca: APOLO	UN	240,00	0,0000	2,44	585,60
156	SABONETE 90GRS - Marca: MOTIVUS	UN	822,00	0,0000	0,56	460,32
163	SACOS PARA GONELAMENTOS NÃO TÓXICOS, 35X48CM - PARA 07 KGS. COMPOSIÇÃO: POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE. - Marca: GIOPACK	RL	101,00	0,0000	3,59	362,59
164	SAGU 500GRS - Marca: CATEMAR	UN	90,00	0,0000	3,09	278,10
166	SAPÓLIO EM PÓ 300 GRS SAPONACEO COM DETERGENTE - Marca: SANY MIX	UN	474,00	0,0000	1,37	649,38
167	SHAMPOO 350ML CABELOS NORMAIS - Marca: MONANGE	UN	200,00	0,0000	3,29	658,00
168	SODA CAUSTICA - Marca: DEZ	KG	30,00	0,0000	6,89	206,70
171	SUCO EM PO 500GRS - Marca: NUTRINGA	UN	1.107,00	0,0000	1,69	1.870,83
176	TEMPERO COMPLETO 300GRS - Marca: DMILLE	UN	76,00	0,0000	0,99	75,24
182	VASSOURA DE NYLON COM CABO - Marca: POP	UN	39,00	0,0000	3,78	147,42
183	VASSOURA DE PALHA SEM CABO - Marca: APOLO	UN	481,00	0,0000	8,29	3.987,49
Total do Fornecedor:						60.945,81

JOBER DISTRIBUIDORA LTDA - EPP (1861)

23	BALDE 100 LITROS COM TAMPA - Marca: ARQPLAST	UN	2,00	0,0000	35,00	70,00
24	BALDE DE PLASTICO 15 LITROS - Marca: ARQPLAST	UN	27,00	0,0000	3,45	93,15

São Jorge do Ivaí, 12 de Março de 2014.

ANDRE LUIS BOVO
PREFEITO MUNICIPAL



ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JORGE DO IVAÍ

CNPJ: 76.282.649/0001-04
PRAÇA SANTA CRUZ, 249
C.E.P.: 87190-000 - São Jorge do Ivaí - PR

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 8/2014 - PR

Processo Administrativo: 15/2014
Processo de Licitação: 15/2014
Data do Processo: 14/02/2014

Folha: 9/12

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO



JOBER DISTRIBUIDORA LTDA - EPP (1861)

42	CERA LIQUIDA INCOLOR ALTO BRILHO P/ TODOS OS PISOS 750 ML. COMPOSIÇÃO: RESINA ACRÍLICA, RESINA SOLÚVEL AO ALCALICALI, CERAS POLIETILENO, COADJUVANTES, SURFACTANTES ANIÔNICO E NÃO IÔNICO, FRAGRÂNCIA, DERIVADOS DE ISOTIAZOLINONAS E VEÍCULO. - Marca: GIRANDO SOL	UN	156,00	0,0000	5,82	907,92
43	CHÁ MATE CAIXA 500GRS - Marca: CAPIMAR	UN	685,00	0,0000	3,89	2.664,65
79	INSETICIDA AEROSOL 300ml - Marca: INSECT FREE	UN	16,00	0,0000	5,09	81,44
95	LIMPADOR PERFUMADO 500 ML. INGREDIENTES ATIVOS: LINEAR ALQUIL BENZENO SULFONATO DE SÓDIO, LAURIL ÉTER SULFATO DE SÓDIO. COMPOSIÇÃO: INGREDIENTES ATIVOS, CONSERVANTES, TENSOATIVOS ANIÔNICOS BIODEGRADÁVEL. - Marca: GIRANDO SOL	UN	15,00	0,0000	2,90	43,50
98	LIXEIRA EM PLASTICO 10 LITROS PARA COZINHA - Marca: ARQPLAST	UN	16,00	0,0000	3,65	58,40
101	LUVA DE BORRACHA - PAR - Marca: KALIPSO	UN	467,00	0,0000	2,10	980,70
142	POLVILHO AZEDO 500GRS - Marca: CATEMAR	UN	96,00	0,0000	3,00	288,00
148	REMOVEDOR ESPECIAL 500ML - Marca: SUPER CLEAN	UN	50,00	0,0000	3,84	192,00
158	SACO DE LIXO 100 LITROS - Marca: RIO GRANDENSE	PC	957,00	0,0000	1,35	1.291,95
160	SACO P/ LIXO 20 LITROS - Marca: RIO GRANDENSE	PC	460,00	0,0000	0,90	414,00
161	SACO PARA LIXO 30 LITROS - Marca: RIO GRANDENSE	PC	472,00	0,0000	1,28	604,16
162	SACO PARA LIXO 50 LITROS - Marca: RIO GRANDENSE	PC	1.082,00	0,0000	1,75	1.893,50
Total do Fornecedor:						9.583,37

NAIR ELZA SARTORI (171)

118	NÓ CEGO ASSADO - Marca:	KG	500,00	0,0000	7,00	3.500,00
127	PÃO DE CENTEIO 350GRS - Marca:	UN	190,00	0,0000	3,00	570,00
169	SONHOS - Marca:	KG	500,00	0,0000	12,00	6.000,00

São Jorge do Ivaí, 12 de Março de 2014.

ANDRÉ LUIS BOVO
PREFEITO MUNICIPAL



ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JORGE DO IVAÍ

CNPJ: 76.282.649/0001-04
PRAÇA SANTA CRUZ, 249
C.E.P.: 87190-000 - São Jorge do Ivaí - PR

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 8/2014 - PR

Processo Administrativo: 15/2014
Processo de Licitação: 15/2014
Data do Processo: 14/02/2014

Folha: 10/12

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO



NAIR ELZA SARTORI (171)

179	TRANCINHA LEITE CONDENSADO - Marca:	KG	600,00	0,0000	11,00	6.600,00
Total do Fornecedor:						16.670,00

P. R. DA SILVA - GÁS - ME (1985)

74	GÁS DE COZINHA BOTIJÃO 13 KILOS	UN	430,00	0,0000	41,50	17.845,00
Total do Fornecedor:						17.845,00

PAULO MORENO E IRMÃOS LTDA (141)

2	ABOBORA - Marca:	KG	520,00	0,0000	2,99	1.554,80
3	AÇAFRÃO 30 GRAMAS - Marca:	PC	55,00	0,0000	1,20	66,00
7	ADOÇANTE 200ML - Marca:	UN	28,00	0,0000	2,40	67,20
9	AGUA SANITÁRIA 1 LITRO COM CLORO ATIVO. - Marca:	UN	1.372,00	0,0000	1,15	1.577,80
11	ALFACE - Marca:	UN	1.260,00	0,0000	2,99	3.767,40
12	ALHO GRAUDO Nº 06 - Marca:	KG	179,00	0,0000	7,50	1.342,50
13	ALMEIRÃO - Marca:	KG	660,00	0,0000	2,55	1.683,00
15	AMENDOIM SEM CASCA PCTE 500GRS - Marca:	UN	290,00	0,0000	2,49	722,10
17	ARROZ 5 KILOS TIPO 1 AGULHINHA, CLASSE-LONGO FINO, SUBGRUPO-POLIDO. - Marca:	UN	977,00	0,0000	8,10	7.913,70
25	BANANA - Marca:	KG	855,00	0,0000	3,15	2.693,25
26	BATATA - Marca:	KG	1.710,00	0,0000	3,50	5.985,00
32	BOMBOM 50 UNIDADES - Marca:	PC	20,00	0,0000	24,60	492,00
34	CAFÉ TORRADO E MOIDO 500GRS (EXTRA-FORTE) - Marca:	UN	1.465,00	0,0000	4,05	5.933,25
38	CANECA DE ALUMINIO 2 LITROS, POLIDO E COM CABO PLÁSTICO - Marca:	UN	15,00	0,0000	14,55	218,25
41	CENOURA - Marca:	KG	720,00	0,0000	3,15	2.268,00

São Jorge do Ivaí, 12 de Março de 2014.

ANDRÉ LUIS BOVO
PREFEITO MUNICIPAL



ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JORGE DO IVAÍ

CNPJ: 76.282.649/0001-04
PRAÇA SANTA CRUZ, 249
C.E.P.: 87190-000 - São Jorge do Ivaí - PR

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 8/2014 - PR

Processo Administrativo: 15/2014
Processo de Licitação: 15/2014
Data do Processo: 14/02/2014

Folha: 11/12



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

PAULO MORENO E IRMÃOS LTDA (141)

48	COPO DESCARTÁVEL AGUA 180ML CAIXA CONTENDO 30 PACOTES COM 100 UNIDADES CADA ESPECIFICAÇÃO PP CFT 180ML - Marca:	UN	174,00	0,0000	48,50	8.439,00
52	COUVE-FLOR DE CABEÇA - Marca:	KG	200,00	0,0000	5,65	1.130,00
53	CREME DE LEITE 395GRS - Marca:	UN	432,00	0,0000	1,35	583,20
57	DETERGENTE LIQUIDO FRASCO 500ML. TESTADO DERMATOLOGICAMENTE. EMBALAGEM ANATÔMICA. COMPOSIÇÃO: TENSOATIVO ANIÔNICO, SEQUESTRANTE, CONSERVANTES ESPESSANTES, CORANTE, FRAGRÂNCIA E ÁGUA. COMPONENTE ATIVO: LINEAR ALQUIL, BENZENO SULFONATO DE SÓDIO, TENSOATIVO BIODEGRADÁVEL. - Marca:	UN	2.378,00	0,0000	0,82	1.949,96
63	FARINHA DE MANDIOCA PACOTE 1 KILO - Marca:	UN	174,00	0,0000	3,00	522,00
73	GARRAFA TERMICA 2 LITRO - Marca:	UN	17,00	0,0000	43,50	739,50
84	LEITE 1LT INTEGRAL EMBALAGEM LONGA VIDA - Marca:	UN	6.202,00	0,0000	2,14	13.272,28
87	LEITE DE SAQUINHO 1 LITRO - Marca:	UN	12.240,00	0,0000	2,34	28.641,60
92	LEITE DESNATADO 1 LITRO - EMBALAGEM LONGA VIDA - Marca:	UN	480,00	0,0000	2,09	1.003,20
93	LEITE EM PÓ LATA 400GRS - Marca:	UN	540,00	0,0000	12,70	6.858,00
97	LINGUIÇA TOSCANA - Marca:	KG	928,00	0,0000	9,20	8.537,60
108	MAMÃO - Marca:	UN	200,00	0,0000	2,75	550,00
131	PAPEL HIGIENICO FOLHA SIMPLES BRANCO NEUTRO 30 METROS FARDO COM 64 UNIDADES - Marca:	UN	313,00	0,0000	16,95	5.305,35
139	PIMENTA CALABRESA 30 GRAMAS - Marca:	UN	10,00	0,0000	1,65	16,50
165	SAL REFINADO PACOTE DE 1 KILO - Marca:	UN	327,00	0,0000	0,59	192,93
174	SUPER BONDER - Marca:	UN	30,00	0,0000	3,79	113,70
175	SUSTAGEM - Marca:	L	120,00	0,0000	21,34	2.560,80
181	VAR SOL 500ML - Marca:	UN	42,00	0,0000	26,90	1.129,80

São Jorge do Ivaí, 12 de Março de 2014.

ANDRÉ LUIS BOVO
PREFEITO MUNICIPAL



ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JORGE DO IVAÍ

CNPJ: 76.282.649/0001-04
PRAÇA SANTA CRUZ, 249
C.E.P.: 87190-000 - São Jorge do Ivaí - PR

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 8/2014 - PR

Processo Administrativo: 15/2014
Processo de Licitação: 15/2014
Data do Processo: 14/02/2014

Folha: 12/12

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

PAULO MORENO E IRMÃOS LTDA (141)

184 VINAGRE 750ML - Marca:

UN 214,00 0,0000 0,75 160,50

Total do Fornecedor: 117.990,17

Total Geral: 373.429,71



São Jorge do Ivaí, 12 de Março de 2014.

ANDRÉ LUIS BOVO
PREFEITO MUNICIPAL



ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JORGE DO IVAÍ

CNPJ: 76.282.649/0001-04
PRAÇA SANTA CRUZ, 249
C.E.P.: 87190-000 - São Jorge do Ivaí - PR

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 8/2014 - PR

Processo Administrativo: 15/2014
Processo de Licitação: 15/2014
Data do Processo: 14/02/2014

Folha: 1/1

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

Publicado no JORNAL
O Regional
Em: 16/03/2014

O(a) Prefeito Municipal, ANDRE LUIS BOVO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

- a) Processo Nr.: 15/2014
b) Licitação Nr.: 8/2014-PR
c) Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
d) Data Homologação: 12/03/2014
e) Objeto da Licitação: REGISTRO DE PREÇO VISANDO AQUISIÇÕES DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS E MATERIAL DE CONSUMO PARA ATENDER A DEMANDA DAS SECRETARIAS DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL, CONFORME ESPECIFICAÇÕES E CONDIÇÕES CONSTANTES NO EDITAL, INCLUSIVE SEUS ANEXOS, NOTADAMENTE O ANEXO I, QUE VEICULA O TERMO DE REFERÊNCIA.



f) Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação):

(em Reais R\$)			
	Qtde de Itens	Média Descto (%)	Total dos Itens
- 000143 - A. M. FERNANDES & CIA LTDA	53	0,0000	100.569,36
- 001978 - A.K.DE OLIVEIRA - PANIFICADORA - ME	8	0,0000	49.826,00
- 001980 - D MILLE IND. E COMERCIO DE PRODUTOS	71	0,0000	60.945,81
- 001861 - JOBER DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	14	0,0000	9.583,37
- 000171 - NAIR ELZA SARTORI	4	0,0000	16.670,00
- 001985 - P. R. DA SILVA - GÁS - ME	1	0,0000	17.845,00
- 000141 - PAULO MORENO E IRMÃOS LTDA	34	0,0000	117.990,17
	185		373.429,71

São Jorge do Ivaí, 12 de Março de 2014.

ANDRE LUIS BOVO
PREFEITO MUNICIPAL

Nova Esperança, Doming
16 de Março de 2014.



Prefeitura do Município
ESTADO DO PARANÁ

Avenida Brasil, 1250 - Centro - Caixa Postal 01 - CEP 86600-000 - Co
CNPJ 78.970.325/0001-03 - coloradopm@coloradopm.br
coloradopm.com.br

LEI Nº 2810/2014

Súmula: Autoriza o município
através do Executivo Municipal,
Sociedade Rural de Colorado - e

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE COLORADO, ESTADO DO PARANÁ

Faço saber a todos, que a Câmara de Vereadores aprova a seguinte Lei:

Art. 1º - Fica o Município de Colorado através do Executivo Municipal, autorizado a celebrar o Convênio com a Sociedade Rural de Colorado - SRC, para subsidiar a realização do "Peão de Colorado", evento que ocorrerá no período de 21 a 30 de março de 2014.

Art. 2º. Para desenvolvimento e aplicação do Plano de Trabalho do Município de Colorado fará o repasse financeiro à Sociedade Rural de Colorado - SRC, no valor de R\$ 565.000,00 (sessenta e cinco mil reais) a ser promovida pela SRC, sendo um atrativo tradicional do Município, proporciona o entretenimento para a população, divulga o Turismo do Município, bem como o modelo de desenvolvimento econômico.

Parágrafo Único - O repasse previsto no caput do artigo desta Lei será realizado em parcela única.

07.001.23.695.0014.2045 DESENVOLVIMENTO TURÍSTICO
0.166.3.3.50.43.00.00.01000 SUBVENÇÕES SOCIAIS

Art. 3º. A Sociedade Rural de Colorado - SRC, em caso de não cumprimento das obrigações assumidas pelo Município, comprometer-se-á a comprovar que os recursos foram empregados nas despesas autorizadas por esta lei, bem como promover o desenvolvimento econômico.

Art. 4º. Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, observadas as disposições em contrário.

Colorado, PR 14 de março de 2014.

JOAQUIM HORÁCIO RODRIGUES
Prefeito Municipal

SECRETARIA DA FAZENDA MUNICIPAL
COORDENAÇÃO DA RECEITA DO MUNICÍPIO

AUTO

Quadra 11 lote 08 - Rua Otacilio Cardoso de
03. Local da Lavratura: Oliveira s/nº - Cidade Universitária - Colorado - PR

04. Sujeito Passivo
Código da Pessoa
Nome: Averaldo Alves
Endereço correio: Não encontrado pelo Correio (Mudou-se)

05. Descrição da infração Averiguada:
Não deu conservação ao estado de Higiene para o lote urbano, não atendeu conforme cópia em anexo.

06. Fica o mesmo intimado para no prazo de 10 (dez) dias, recolher junto tesouraria do Município de Colorado.

10. Infringência:
Lei: 2.072/2003, ART 85

11. Penalidade
Lei: 2.072/2003 - Tabela II Item 08 1

12. Autuação:
1771-6 Vanderley Moreti - Fiscal da Tributos Municipal

13. INTIMAÇÃO PARA PAGAMENTO OU RECLAMAÇÃO (ADMINISTRATIVA)
FICA O SUJEITO PASSIVO INTIMADO PARA RECOLHER O CUSTO INDICADO NO CAMPO 09 OU APRESENTAR DEFESA CONTRA A AUTUAÇÃO CONTADOS A PARTIR DESSA DATA. PODENDO NESTE MESMO PRAZO ATENDER E USUFRUIR DO DESCONTO DE 50 % (CINQUENTA POR CENTO) - BASE ARTIGOS 36. E INCISO III DO §5º DO ARTIGO 85



PÁGINA
6



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JORGE DO IVAÍ
PRACA SANTA CRUZ, 249 - CENTRO - FONE (044) 243-1157
CNPJ/ME 76.282.649/0001-04
São Jorge do Ivaí - Estado do Paraná

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 25/2014 PMSJI

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 04/2014

ATO DE DECLARAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Declaro inexigível a licitação, com fundamento no caput do Artigo 25, I, da Lei Federal nº 8.666/93 e Parecer Jurídico respectivo, constante do processo em epigrafe, para a contratação de empresa COPEL - COMPANHIA PARANAENSE DE ENERGIA tendo CNPJ: 04.368.898/0001-06, que tem por objetivo a Contratação de serviços de fornecimento de energia elétrica pela COPEL e de relocação de 05 (cinco) postes em vias e logradouros públicos na cidade de São Jorge do Ivaí no valor total de R\$ 5.033,82 (cinco mil e trinta e três reais e oitenta e dois centavos), tudo de conformidade com os documentos que instruem este procedimento.

Face ao disposto no Artigo 26 da Lei Federal nº 8.666/93, submeto o ato à autoridade superior para a sua ratificação e devida publicidade.

São Jorge do Ivaí, em 12 de março de 2014.

Francisco Carlos Navarro
Secretário de Administração

RATIFICAÇÃO DO ATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Ratifico o ato acima, de autoria de FRANCISCO CARLOS NAVARRO, Secretário Municipal de Administração, tudo de conformidade com os documentos que instruem o respectivo processo, uma vez que o mesmo se encontra devidamente instruído. Publique-se.

Publique-se.

São Jorge do Ivaí, 12 de março de 2014.

André Luis Bovo
Prefeito

	ESTADO DO PARANÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JORGE DO IVAÍ	PREGÃO PRESENCIAL Nº: 8/2014 - PR
	CNPJ: 76.282.649/0001-04 PRACA SANTA CRUZ, 249 C.E.R.: 87190-000 - São Jorge do Ivaí - PR	Processo Administrativo: 1592014 Processo de Licitação: 1592014 Data do Processo: 14/03/2014 Folha: 1/1

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) Prefeito Municipal, ANDRÉ LUIS BOVO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face dos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

- a) Processo Nº: 8/2014
b) Licitação Nº: 8/2014-PR
c) Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
d) Data Homologação: 12/03/2014
e) Objeto da Licitação: REGISTRO DE PREÇO VISANDO AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS E MATERIAL DE CONSUMO PARA ATENDER A DEMANDA DAS SECRETARIAS DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL, CONFORME ESPECIFICAÇÕES E CONDIÇÕES CONSTANTES NO EDITAL, INCLUSIVE SEUS ANEXOS, NOTADAMENTE O ANEXO I QUE VIGULA O TERMO DE REFERÊNCIA.

f) Fornecedores e itens declarados Vencedores (c/c. cotação):

	Cotação	Valor Declarado (R\$)	Valor da Licitação (R\$)
000143 - A. M. FERNANDES & CIA LTDA	53	0,0000	100.569,36
001378 - A. K. DE OLIVEIRA - PANIFICADORA - ME	8	0,0000	49.826,30
001540 - O MILLE IND. E COMERCIO DE PRODUTOS	71	0,0000	82.948,81
001881 - JOBER DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	14	0,0000	2.953,37
000177 - NAR ELZA SANTORI	4	0,0000	16.870,00
001385 - P. R. DA SILVA - GAS - ME	1	0,0000	17.945,00
000141 - PAULO MORENO E IRMÃOS LTDA	36	0,0000	117.890,17
	185		373.429,71